
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 095-895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  徳永、三浦

令和7年6月1日現在 令和7年3月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和7年6月1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

961,062

1,074,399 ▲ 2,306　県計 1,072,093

958,869

113,224

市計

郡計

▲ 1,036　長崎県第３区 343,532

113,337

▲ 2,193　 ▲ 0.23　

令和7年6月3日

▲ 457　 ▲ 0.12　

▲ 813　 ▲ 0.24　

▲ 0.21　

▲ 113　

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

333,056

395,505 395,962

333,869

▲ 0.10　

▲ 0.30　

区分

344,568
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 151,351 181,705 333,056 長与町 15,338 17,354 32,692

佐世保市 91,274 104,266 195,540 時津町 11,074 12,638 23,712

島原市 16,139 18,936 35,075 西彼杵郡計 26,412 29,992 56,404

諫早市 52,498 58,593 111,091 東彼杵町 3,012 3,289 6,301

大村市 38,221 42,388 80,609 川棚町 5,071 5,864 10,935

平戸市 11,222 12,645 23,867 波佐見町 5,468 6,294 11,762

松浦市 8,294 8,932 17,226 東彼杵郡計 13,551 15,447 28,998

対馬市 11,482 11,764 23,246 小値賀町 878 980 1,858

壱岐市 9,629 10,592 20,221 佐々町 5,252 5,908 11,160

五島市 13,933 15,305 29,238 北松浦郡計 6,130 6,888 13,018

西海市 10,153 10,688 20,841 新上五島町 7,104 7,700 14,804

雲仙市 16,117 17,816 33,933 南松浦郡計 7,104 7,700 14,804

南島原市 16,205 18,721 34,926

市計 446,518 512,351 958,869

西彼杵郡 26,412 29,992 56,404

東彼杵郡 13,551 15,447 28,998

北松浦郡 6,130 6,888 13,018

南松浦郡 7,104 7,700 14,804

郡計 53,197 60,027 113,224

県計 499,715 572,378 1,072,093

令和7年6月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 151,351 181,705 333,056 151,727 182,142 333,869 ▲ 376 ▲ 437 ▲ 813 ▲ 0.25 ▲ 0.24 ▲ 0.24

 佐世保市 91,274 104,266 195,540 91,467 104,581 196,048 ▲ 193 ▲ 315 ▲ 508 ▲ 0.21 ▲ 0.30 ▲ 0.26

 島原市 16,139 18,936 35,075 16,144 18,975 35,119 ▲ 5 ▲ 39 ▲ 44 ▲ 0.03 ▲ 0.21 ▲ 0.13

 諫早市 52,498 58,593 111,091 52,598 58,716 111,314 ▲ 100 ▲ 123 ▲ 223 ▲ 0.19 ▲ 0.21 ▲ 0.20

 大村市 38,221 42,388 80,609 38,113 42,301 80,414 108 87 195 0.28 0.21 0.24

 平戸市 11,222 12,645 23,867 11,280 12,695 23,975 ▲ 58 ▲ 50 ▲ 108 ▲ 0.51 ▲ 0.39 ▲ 0.45

 松浦市 8,294 8,932 17,226 8,338 8,988 17,326 ▲ 44 ▲ 56 ▲ 100 ▲ 0.53 ▲ 0.62 ▲ 0.58

 対馬市 11,482 11,764 23,246 11,517 11,824 23,341 ▲ 35 ▲ 60 ▲ 95 ▲ 0.30 ▲ 0.51 ▲ 0.41

 壱岐市 9,629 10,592 20,221 9,651 10,626 20,277 ▲ 22 ▲ 34 ▲ 56 ▲ 0.23 ▲ 0.32 ▲ 0.28

 五島市 13,933 15,305 29,238 13,968 15,347 29,315 ▲ 35 ▲ 42 ▲ 77 ▲ 0.25 ▲ 0.27 ▲ 0.26

 西海市 10,153 10,688 20,841 10,205 10,760 20,965 ▲ 52 ▲ 72 ▲ 124 ▲ 0.51 ▲ 0.67 ▲ 0.59

 雲仙市 16,117 17,816 33,933 16,174 17,866 34,040 ▲ 57 ▲ 50 ▲ 107 ▲ 0.35 ▲ 0.28 ▲ 0.31

 南島原市 16,205 18,721 34,926 16,257 18,802 35,059 ▲ 52 ▲ 81 ▲ 133 ▲ 0.32 ▲ 0.43 ▲ 0.38

市計 446,518 512,351 958,869 447,439 513,623 961,062 ▲ 921 ▲ 1,272 ▲ 2,193 ▲ 0.21 ▲ 0.25 ▲ 0.23

 長与町 15,338 17,354 32,692 15,342 17,393 32,735 ▲ 4 ▲ 39 ▲ 43 ▲ 0.03 ▲ 0.22 ▲ 0.13

 時津町 11,074 12,638 23,712 11,031 12,632 23,663 43 6 49 0.39 0.05 0.21

西彼杵郡計 26,412 29,992 56,404 26,373 30,025 56,398 39 ▲ 33 6 0.15 ▲ 0.11 0.01

 東彼杵町 3,012 3,289 6,301 3,005 3,292 6,297 7 ▲ 3 4 0.23 ▲ 0.09 0.06

 川棚町 5,071 5,864 10,935 5,092 5,893 10,985 ▲ 21 ▲ 29 ▲ 50 ▲ 0.41 ▲ 0.49 ▲ 0.46

 波佐見町 5,468 6,294 11,762 5,467 6,296 11,763 1 ▲ 2 ▲ 1 0.02 ▲ 0.03 ▲ 0.01

東彼杵郡計 13,551 15,447 28,998 13,564 15,481 29,045 ▲ 13 ▲ 34 ▲ 47 ▲ 0.10 ▲ 0.22 ▲ 0.16

 小値賀町 878 980 1,858 888 982 1,870 ▲ 10 ▲ 2 ▲ 12 ▲ 1.13 ▲ 0.20 ▲ 0.64

 佐々町 5,252 5,908 11,160 5,254 5,912 11,166 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 0.04 ▲ 0.07 ▲ 0.05

北松浦郡計 6,130 6,888 13,018 6,142 6,894 13,036 ▲ 12 ▲ 6 ▲ 18 ▲ 0.20 ▲ 0.09 ▲ 0.14

 新上五島町 7,104 7,700 14,804 7,125 7,733 14,858 ▲ 21 ▲ 33 ▲ 54 ▲ 0.29 ▲ 0.43 ▲ 0.36

南松浦郡計 7,104 7,700 14,804 7,125 7,733 14,858 ▲ 21 ▲ 33 ▲ 54 ▲ 0.29 ▲ 0.43 ▲ 0.36

郡計 53,197 60,027 113,224 53,204 60,133 113,337 ▲ 7 ▲ 106 ▲ 113 ▲ 0.01 ▲ 0.18 ▲ 0.10

県計 499,715 572,378 1,072,093 500,643 573,756 1,074,399 ▲ 928 ▲ 1,378 ▲ 2,306 ▲ 0.19 ▲ 0.24 ▲ 0.21

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数 増減率(％)令和7年6月1日 令和7年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 151,351 181,705 333,056  佐世保市 91,274 104,266 195,540 

第１区合計 151,351 181,705 333,056  平戸市 11,222 12,645 23,867 

 松浦市 8,294 8,932 17,226 

 五島市 13,933 15,305 29,238 

＜長崎県第２区＞  西海市 10,153 10,688 20,841 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,012 3,289 6,301 

 島原市 16,139 18,936 35,075  川棚町 5,071 5,864 10,935 

 諫早市 52,498 58,593 111,091  波佐見町 5,468 6,294 11,762 

 大村市 38,221 42,388 80,609  小値賀町 878 980 1,858 

 対馬市 11,482 11,764 23,246  佐々町 5,252 5,908 11,160 

 壱岐市 9,629 10,592 20,221  新上五島町 7,104 7,700 14,804 

 雲仙市 16,117 17,816 33,933 第３区合計 161,661 181,871 343,532 

 南島原市 16,205 18,721 34,926 

 長与町 15,338 17,354 32,692 

 時津町 11,074 12,638 23,712 

第２区合計 186,703 208,802 395,505 

令和7年6月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R7.6.1 R7.3.1 増減数 増減率(％) 市町名 R7.6.1 R7.3.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 333,056 333,869 ▲ 813 ▲ 0.24  佐世保市 195,540 196,048 ▲ 508 ▲ 0.26 

第１区合計 333,056 333,869 ▲ 813 ▲ 0.24  平戸市 23,867 23,975 ▲ 108 ▲ 0.45 

 松浦市 17,226 17,326 ▲ 100 ▲ 0.58 

 五島市 29,238 29,315 ▲ 77 ▲ 0.26 

＜長崎県第２区＞  西海市 20,841 20,965 ▲ 124 ▲ 0.59 

市町名 R7.6.1 R7.3.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,301 6,297 4 0.06 

 島原市 35,075 35,119 ▲ 44 ▲ 0.13  川棚町 10,935 10,985 ▲ 50 ▲ 0.46 

 諫早市 111,091 111,314 ▲ 223 ▲ 0.20  波佐見町 11,762 11,763 ▲ 1 ▲ 0.01 

 大村市 80,609 80,414 195 0.24  小値賀町 1,858 1,870 ▲ 12 ▲ 0.64 

 対馬市 23,246 23,341 ▲ 95 ▲ 0.41  佐々町 11,160 11,166 ▲ 6 ▲ 0.05 

 壱岐市 20,221 20,277 ▲ 56 ▲ 0.28  新上五島町 14,804 14,858 ▲ 54 ▲ 0.36 

 雲仙市 33,933 34,040 ▲ 107 ▲ 0.31 第３区合計 343,532 344,568 ▲ 1,036 ▲ 0.30 

 南島原市 34,926 35,059 ▲ 133 ▲ 0.38 

 長与町 32,692 32,735 ▲ 43 ▲ 0.13 

 時津町 23,712 23,663 49 0.21 

第２区合計 395,505 395,962 ▲ 457 ▲ 0.12 
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令和7年6月1日現在 令和7年3月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和7年6月1日現在

選挙人名簿登録者数

区分

▲ 0.23　

郡計 113,161 113,277 ▲ 116　 ▲ 0.10　

市計 958,177 960,376 ▲ 2,199　

長崎県第３区 343,201 ▲ 1,038　

県計 1,071,338

長崎県第１区

395,735 ▲ 459　 ▲ 0.12　長崎県第２区

344,239

395,276

▲ 818　 ▲ 0.25　

1,073,653

▲ 0.30　

332,861 333,679

▲ 2,315　 ▲ 0.22　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 151,283 181,578 332,861 長与町 15,332 17,350 32,682

佐世保市 91,240 104,141 195,381 時津町 11,073 12,633 23,706

島原市 16,135 18,924 35,059 西彼杵郡計 26,405 29,983 56,388

諫早市 52,479 58,562 111,041 東彼杵町 3,010 3,288 6,298

大村市 38,206 42,358 80,564 川棚町 5,069 5,859 10,928

平戸市 11,202 12,617 23,819 波佐見町 5,464 6,287 11,751

松浦市 8,286 8,919 17,205 東彼杵郡計 13,543 15,434 28,977

対馬市 11,478 11,757 23,235 小値賀町 876 978 1,854

壱岐市 9,617 10,583 20,200 佐々町 5,249 5,902 11,151

五島市 13,912 15,284 29,196 北松浦郡計 6,125 6,880 13,005

西海市 10,149 10,678 20,827 新上五島町 7,099 7,692 14,791

雲仙市 16,110 17,788 33,898 南松浦郡計 7,099 7,692 14,791

南島原市 16,192 18,699 34,891

市計 446,289 511,888 958,177

西彼杵郡 26,405 29,983 56,388

東彼杵郡 13,543 15,434 28,977

北松浦郡 6,125 6,880 13,005

南松浦郡 7,099 7,692 14,791

郡計 53,172 59,989 113,161

県計 499,461 571,877 1,071,338

令和7年6月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 151,283 181,578 332,861 151,661 182,018 333,679 ▲ 378 ▲ 440 ▲ 818 ▲ 0.25 ▲ 0.24 ▲ 0.25

 佐世保市 91,240 104,141 195,381 91,434 104,456 195,890 ▲ 194 ▲ 315 ▲ 509 ▲ 0.21 ▲ 0.30 ▲ 0.26

 島原市 16,135 18,924 35,059 16,140 18,963 35,103 ▲ 5 ▲ 39 ▲ 44 ▲ 0.03 ▲ 0.21 ▲ 0.13

 諫早市 52,479 58,562 111,041 52,579 58,685 111,264 ▲ 100 ▲ 123 ▲ 223 ▲ 0.19 ▲ 0.21 ▲ 0.20

 大村市 38,206 42,358 80,564 38,098 42,271 80,369 108 87 195 0.28 0.21 0.24

 平戸市 11,202 12,617 23,819 11,260 12,667 23,927 ▲ 58 ▲ 50 ▲ 108 ▲ 0.52 ▲ 0.39 ▲ 0.45

 松浦市 8,286 8,919 17,205 8,330 8,975 17,305 ▲ 44 ▲ 56 ▲ 100 ▲ 0.53 ▲ 0.62 ▲ 0.58

 対馬市 11,478 11,757 23,235 11,513 11,817 23,330 ▲ 35 ▲ 60 ▲ 95 ▲ 0.30 ▲ 0.51 ▲ 0.41

 壱岐市 9,617 10,583 20,200 9,639 10,617 20,256 ▲ 22 ▲ 34 ▲ 56 ▲ 0.23 ▲ 0.32 ▲ 0.28

 五島市 13,912 15,284 29,196 13,947 15,326 29,273 ▲ 35 ▲ 42 ▲ 77 ▲ 0.25 ▲ 0.27 ▲ 0.26

 西海市 10,149 10,678 20,827 10,201 10,750 20,951 ▲ 52 ▲ 72 ▲ 124 ▲ 0.51 ▲ 0.67 ▲ 0.59

 雲仙市 16,110 17,788 33,898 16,167 17,838 34,005 ▲ 57 ▲ 50 ▲ 107 ▲ 0.35 ▲ 0.28 ▲ 0.31

 南島原市 16,192 18,699 34,891 16,244 18,780 35,024 ▲ 52 ▲ 81 ▲ 133 ▲ 0.32 ▲ 0.43 ▲ 0.38

市計 446,289 511,888 958,177 447,213 513,163 960,376 ▲ 924 ▲ 1,275 ▲ 2,199 ▲ 0.21 ▲ 0.25 ▲ 0.23

 長与町 15,332 17,350 32,682 15,337 17,390 32,727 ▲ 5 ▲ 40 ▲ 45 ▲ 0.03 ▲ 0.23 ▲ 0.14

 時津町 11,073 12,633 23,706 11,030 12,627 23,657 43 6 49 0.39 0.05 0.21

西彼杵郡計 26,405 29,983 56,388 26,367 30,017 56,384 38 ▲ 34 4 0.14 ▲ 0.11 0.01

 東彼杵町 3,010 3,288 6,298 3,003 3,291 6,294 7 ▲ 3 4 0.23 ▲ 0.09 0.06

 川棚町 5,069 5,859 10,928 5,090 5,888 10,978 ▲ 21 ▲ 29 ▲ 50 ▲ 0.41 ▲ 0.49 ▲ 0.46

 波佐見町 5,464 6,287 11,751 5,463 6,289 11,752 1 ▲ 2 ▲ 1 0.02 ▲ 0.03 ▲ 0.01

東彼杵郡計 13,543 15,434 28,977 13,556 15,468 29,024 ▲ 13 ▲ 34 ▲ 47 ▲ 0.10 ▲ 0.22 ▲ 0.16

 小値賀町 876 978 1,854 886 980 1,866 ▲ 10 ▲ 2 ▲ 12 ▲ 1.13 ▲ 0.20 ▲ 0.64

 佐々町 5,249 5,902 11,151 5,251 5,907 11,158 ▲ 2 ▲ 5 ▲ 7 ▲ 0.04 ▲ 0.08 ▲ 0.06

北松浦郡計 6,125 6,880 13,005 6,137 6,887 13,024 ▲ 12 ▲ 7 ▲ 19 ▲ 0.20 ▲ 0.10 ▲ 0.15

 新上五島町 7,099 7,692 14,791 7,120 7,725 14,845 ▲ 21 ▲ 33 ▲ 54 ▲ 0.29 ▲ 0.43 ▲ 0.36

南松浦郡計 7,099 7,692 14,791 7,120 7,725 14,845 ▲ 21 ▲ 33 ▲ 54 ▲ 0.29 ▲ 0.43 ▲ 0.36

郡計 53,172 59,989 113,161 53,180 60,097 113,277 ▲ 8 ▲ 108 ▲ 116 ▲ 0.02 ▲ 0.18 ▲ 0.10

県計 499,461 571,877 1,071,338 500,393 573,260 1,073,653 ▲ 932 ▲ 1,383 ▲ 2,315 ▲ 0.19 ▲ 0.24 ▲ 0.22

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和7年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和7年3月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 151,283 181,578 332,861  佐世保市 91,240 104,141 195,381 

第１区合計 151,283 181,578 332,861  平戸市 11,202 12,617 23,819 

 松浦市 8,286 8,919 17,205 

 五島市 13,912 15,284 29,196 

＜長崎県第２区＞  西海市 10,149 10,678 20,827 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,010 3,288 6,298 

 島原市 16,135 18,924 35,059  川棚町 5,069 5,859 10,928 

 諫早市 52,479 58,562 111,041  波佐見町 5,464 6,287 11,751 

 大村市 38,206 42,358 80,564  小値賀町 876 978 1,854 

 対馬市 11,478 11,757 23,235  佐々町 5,249 5,902 11,151 

 壱岐市 9,617 10,583 20,200  新上五島町 7,099 7,692 14,791 

 雲仙市 16,110 17,788 33,898 第３区合計 161,556 181,645 343,201 

 南島原市 16,192 18,699 34,891 

 長与町 15,332 17,350 32,682 

 時津町 11,073 12,633 23,706 

第２区合計 186,622 208,654 395,276 

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和7年6月1日

9



選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R7.6.1 R7.3.1 増減数 増減率(％) 市町名 R7.6.1 R7.3.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 332,861 333,679 ▲ 818 ▲ 0.25  佐世保市 195,381 195,890 ▲ 509 ▲ 0.26 

第１区合計 332,861 333,679 ▲ 818 ▲ 0.25  平戸市 23,819 23,927 ▲ 108 ▲ 0.45 

 松浦市 17,205 17,305 ▲ 100 ▲ 0.58 

 五島市 29,196 29,273 ▲ 77 ▲ 0.26 

＜長崎県第２区＞  西海市 20,827 20,951 ▲ 124 ▲ 0.59 

市町名 R7.6.1 R7.3.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,298 6,294 4 0.06 

 島原市 35,059 35,103 ▲ 44 ▲ 0.13  川棚町 10,928 10,978 ▲ 50 ▲ 0.46 

 諫早市 111,041 111,264 ▲ 223 ▲ 0.20  波佐見町 11,751 11,752 ▲ 1 ▲ 0.01 

 大村市 80,564 80,369 195 0.24  小値賀町 1,854 1,866 ▲ 12 ▲ 0.64 

 対馬市 23,235 23,330 ▲ 95 ▲ 0.41  佐々町 11,151 11,158 ▲ 7 ▲ 0.06 

 壱岐市 20,200 20,256 ▲ 56 ▲ 0.28  新上五島町 14,791 14,845 ▲ 54 ▲ 0.36 

 雲仙市 33,898 34,005 ▲ 107 ▲ 0.31 第３区合計 343,201 344,239 ▲ 1,038 ▲ 0.30 

 南島原市 34,891 35,024 ▲ 133 ▲ 0.38 

 長与町 32,682 32,727 ▲ 45 ▲ 0.14 

 時津町 23,706 23,657 49 0.21 

第２区合計 395,276 395,735 ▲ 459 ▲ 0.12 
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令和7年6月1日現在 令和7年3月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

在外選挙人名簿登録者数

長崎県第３区 331 329 2　

227 2　 0.88　

0.61　

1.21　

195 190 5　 2.63　

746

0.87　

63 60 3　

県計 755

229

区分

5.00　

市計 692 686

9　

6　

長崎県第１区

長崎県第２区

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 68 127 195 長与町 6 4 10

佐世保市 34 125 159 時津町 1 5 6

島原市 4 12 16 西彼杵郡計 7 9 16

諫早市 19 31 50 東彼杵町 2 1 3

大村市 15 30 45 川棚町 2 5 7

平戸市 20 28 48 波佐見町 4 7 11

松浦市 8 13 21 東彼杵郡計 8 13 21

対馬市 4 7 11 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 9 21 佐々町 3 6 9

五島市 21 21 42 北松浦郡計 5 8 13

西海市 4 10 14 新上五島町 5 8 13

雲仙市 7 28 35 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 13 22 35

市計 229 463 692

西彼杵郡 7 9 16

東彼杵郡 8 13 21

北松浦郡 5 8 13

南松浦郡 5 8 13

郡計 25 38 63

県計 254 501 755

在外選挙人名簿登録者数

令和7年6月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 68 127 195 66 124 190 2 3 5 3.03 2.42 2.63

 佐世保市 34 125 159 33 125 158 1 0 1 3.03 0.00 0.63

 島原市 4 12 16 4 12 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 31 50 19 31 50 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 大村市 15 30 45 15 30 45 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 平戸市 20 28 48 20 28 48 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 13 21 8 13 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 9 21 12 9 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 21 42 21 21 42 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 7 28 35 7 28 35 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 南島原市 13 22 35 13 22 35 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 229 463 692 226 460 686 3 3 6 1.33 0.65 0.87

 長与町 6 4 10 5 3 8 1 1 2 20.00 33.33 25.00

 時津町 1 5 6 1 5 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 7 9 16 6 8 14 1 1 2 16.67 12.50 14.29

 東彼杵町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 2 5 7 2 5 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 8 13 21 8 13 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 6 9 3 5 8 0 1 1 0.00 20.00 12.50

北松浦郡計 5 8 13 5 7 12 0 1 1 0.00 14.29 8.33

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 25 38 63 24 36 60 1 2 3 4.17 5.56 5.00

県計 254 501 755 250 496 746 4 5 9 1.60 1.01 1.21

令和7年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和7年3月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 68 127 195  佐世保市 34 125 159 

第１区合計 68 127 195  平戸市 20 28 48 

 松浦市 8 13 21 

 五島市 21 21 42 

＜長崎県第２区＞  西海市 4 10 14 

市町名 男 女 計  東彼杵町 2 1 3 

 島原市 4 12 16  川棚町 2 5 7 

 諫早市 19 31 50  波佐見町 4 7 11 

 大村市 15 30 45  小値賀町 2 2 4 

 対馬市 4 7 11  佐々町 3 6 9 

 壱岐市 12 9 21  新上五島町 5 8 13 

 雲仙市 7 28 35 第３区合計 105 226 331 

 南島原市 13 22 35 

 長与町 6 4 10 

 時津町 1 5 6 

第２区合計 81 148 229 

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和7年6月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R7.6.1 R7.3.1 増減数 増減率(％) 市町名 R7.6.1 R7.3.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 195 190 5 2.63  佐世保市 159 158 1 0.63 

第１区合計 195 190 5 2.63  平戸市 48 48 0 0.00 

 松浦市 21 21 0 0.00 

 五島市 42 42 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  西海市 14 14 0 0.00 

市町名 R7.6.1 R7.3.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 3 3 0 0.00 

 島原市 16 16 0 0.00  川棚町 7 7 0 0.00 

 諫早市 50 50 0 0.00  波佐見町 11 11 0 0.00 

 大村市 45 45 0 0.00  小値賀町 4 4 0 0.00 

 対馬市 11 11 0 0.00  佐々町 9 8 1 12.50 

 壱岐市 21 21 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 

 雲仙市 35 35 0 0.00 第３区合計 331 329 2 0.61 

 南島原市 35 35 0 0.00 

 長与町 10 8 2 25.00 

 時津町 6 6 0 0.00 

第２区合計 229 227 2 0.88 
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